专业源自专注
         服务提升价值
ADD：西安市高新区瞪羚路26号
http：//www.YZ.net.cn
TEL：(销售专线) 029-8848 3318
（售后服务专线）8848 0321
FAX：029-8848 0346

技 ( 集团 ) 有限公司
1  概述 ………………………………………………  2
2  型号说明 …………………………………………  2
3  技术指标 …………………………………………  4
4  面板说明 …………………………………………  5
5  菜单操作简介 ……………………………………  6
6  通讯接口定义及连接方式 ……………………… 17
7  背板端子图 ……………………………………… 18
8  现场安装及调试 ………………………………… 18
9  投运说明及注意事项 …………………………… 21
10 常见问题排除 ………………… …………… …    22
11  附件  ……………………………………………  22
附录 ………………………………………………… 22
西安市远征科技(集团)有限公司
1  概述
YZ620系列综合微机保护装置是采用计算机技术、电力自动化技术、通信技
术等多种高新技术的变电站自动化产品。它集保护、测量、控制、监测、通讯、
录波于一体，是实现电力系统自动化的基础装置。多种功能的高度集成、灵活的
配置、友好的人机界面，使得 YZ620系列综合微机保护装置可作为电力系统
110kV及以下电网各类一次设备及线路的主保护。
2  型号说明
YZ620-XL
YZ620-DR
YZ620-CD
YZ620-HB(1)
YZ620-HB(2)
YZ620-CB
线路保护
测控装置
电容器保护
测控装置
变压器差动保
护测控装置
变压器高后备
保护测控装置
变压器低后备
保护测控装置
厂用变保护
测控装置
电动机保护
测控装置
PT并列测控
装置
备自投
装置
综合测控
装置
型 号 装置名称 保护配置
型 号 装置名称 保护配置
三段式电流保护（带低压启动，方向闭锁，
第 III 段可选反时限）、过流加速保护（前
加速、后加速可选）、三相一次重合闸、
低频减载保护、二段式零序电流保护、过
负荷保护、低电压保护、 TV 断线检测、零
序过压保护。
二段电流保护（第Ⅱ段可选反时限）、过
电压保护、低电压保护、不平衡电流保护、
不平衡电压保护、二段零序电流保护、 TV
断线告警。
差流速断、比率差动（二次谐波制动）、
TA 断线闭锁比率差动、差流越限告警、
本体信号（ 6 路直跳、 9 路告警、闭锁调压、
闭锁 BZT） 。